3

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	29 сентября 2021 г.

	№
	480-V

г. Железноводск

О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 07 апреля 2017 года № 71-V «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы города-курорта Железноводска Ставропольского края»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2020 года № 743-п
«Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», распоряжением Губернатора Ставропольского края
от 17 сентября 2021 года № 541-р «Об увеличении размеров месячных окладов государственных гражданских служащих Ставропольского края и ежемесячных надбавок с 01 октября 2021 года», рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 24 сентября 2021 года
№ 01/6761/21), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 07 апреля 2017 года № 71-V «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы города-курорта Железноводска Ставропольского края» изменения, заменив в преамбуле слова «постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2009 года № 267-п «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» словами «постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2020 года № 743-п «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края».

2. Внести в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 07 апреля 2017 года № 71-V (далее – Положение), следующие изменения:

1) абзац первый пункта 1.6 раздела 1 «Общие положения» Положения изложить в следующей редакции:

«Должностной оклад муниципальных служащих устанавливается в зависимости от замещаемой должности муниципальной службы в соответствии с предельными размерами должностных окладов муниципальных служащих муниципальной службы в Ставропольском крае в органах местного самоуправления муниципальных округов и городских округов Ставропольского края, установленными приложением 2 к постановлению Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2020 года № 743-п «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края».»;
2) в абзаце третьем пункта 6.2 раздела 6 «Материальная помощь» Положения слова «муниципальному служащему, замещающему должность руководителя органа местного самоуправления, а также» исключить;
3) в абзаце восьмом пункта 6.7 раздела 6 «Материальная помощь» Положения слова «муниципальному служащему, замещающему должность руководителя органа местного самоуправления, а также» исключить;
4) в абзаце третьем пункта 7.3 раздела 7 «Премия по результатам работы» Положения слова «муниципальному служащему, замещающему должность руководителя органа местного самоуправления, а также» исключить;
5) в абзаце третьем пункта 7.7 раздела 7 «Премия по результатам работы» Положения слова «муниципальному служащему, замещающему должность руководителя органа местного самоуправления, а также» исключить.
6) приложение «Размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципальной службы города-курорта Железноводска Ставропольского края» к Положению изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Моисееву Е.И. для подписания и опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой политике и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев).
5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 октября 2021 года.
	Председатель Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края

_______________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

____________________ Е.И. Моисеев